[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2016   №_427_

      г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 30.12.2015 №401 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Поддержка культуры и сохранение культурного наследия в Юрьевецком городском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 29.12.2015 №23 «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2016 год» администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 30.12.2015 №401 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Поддержка культуры и сохранение культурного наследия в Юрьевецком городском поселении»
1. В Приложении к постановлению:

1.1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы «Поддержка культуры и сохранение культурного наследия в Юрьевецком  городском  поселении»
строку «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители программы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела по делам молодежи, культуры и спорта и МБУК «Юрьевецкое ГСКО»

строку «Объём ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объём ресурсного обеспечения программы
	Общий объём бюджетных ассигнований :

2016 год – 7171682,0 руб.

в том числе:

- бюджет Юрьевецкого  городского  поселения:

2016 год – 6394129,0 руб.

- областной бюджет:

2016 год – 662753,0 руб.

- федеральный бюджет – 4800,0 руб.

Средства от реализации платных услуг:

2016 год- 110000,0  руб.

1.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ:

	№п/п
	Наименование программы/Источник ресурсного обеспечения
	2016г.

	Программа, всего  тыс. руб.
	7171682,0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	7061682,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	6394129,0

	-Областной бюджет
	662753,0

	- Федеральный бюджет
	4800

	другие источники финансирования
	110000,0

	1.
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	 Организация досуга и обеспечение жителей муниципального образования услугами организаций культуры.
	5037834,76

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	5037834,76

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5037834,76

	-Областной бюджет
	0,0

	другие источники финансирования
	0,0

	1.2
	 Организация библиотечного обслуживания населения
	1186094,24

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	1076094,24

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	1071294,24

	-Областной бюджет
	0,0

	-Федеральный бюджет
	4800,0

	другие источники финансирования
	110000,0

	2.
	Специальная подпрограмма:
	947753,0

	2.1
	Доведение средней заработной платы работникам учреждения до средней заработной платы в ивановской области.
	947753,0

	Бюджетные ассигнования, тыс.руб.
	947753,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	285000,0

	-Областной бюджет
	662753,0

	другие источники финансирования
	0,0

1.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Поддержка культуры и сохранение культурного наследия в Юрьевецком  городском  поселении»  подпрограмме «Организация досуга и обеспечение населения  услугами учреждения культуры»
в разделе «паспорт подпрограммы»
строку «Исполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители подпрограммы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела по делам молодежи, культуры и спорта и МБУК «Юрьевецкое ГСКО»

строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований:

2016год-5037834,76 руб.

в том числе:

Средства  бюджета Юрьевецкого городского  поселения:

2016 год- 5037834,76 руб.

Средства от реализации платных услуг:

2016 год- 0, 0 тыс. руб .

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы:

	№

п/п
	Наименование программы/Источник ресурсного обеспечения
	2016 год

	1.
	 Организация досуга и обеспечение жителей муниципального образования услугами организаций культуры.
	5037834,76

	Бюджетные ассигнования
	5037834,76

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5037834,76

	-Областной бюджет
	0,0

	-другие источники финансирования

(от реализации платных услуг)
	0,0

	1.1.
	Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждения культуры
	5037834,76

	Бюджетные ассигнования
	5037834,76

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	5037834,76

	-Областной бюджет
	0,0

	-другие источники финансирования

1.5. В Приложении №2 к муниципальной программе «Поддержка культуры и сохранение культурного наследия в Юрьевецком  городском  поселении»  подпрограмме «Организация библиотечного обслуживания населения»:

в разделе «паспорт подпрограммы»

строку «Исполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители подпрограммы
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела по делам молодежи, культуры и спорта и МБУК «Юрьевецкое ГСКО»

строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований:

2016год- 1186094,24 руб.

Объём бюджетных ассигнований по их источникам, в том числе:

Средства  бюджет Юрьевецкого городского поселения:

2016год- 1074294,24 руб.

Средства федерального бюджета:

2016 год-4800,0 руб.;

Внебюджетные средства:

2016 год – 110000,0 руб.

1.6. Раздел «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы:

	№

п/п
	Наименование программы/Источник ресурсного обеспечения
	2016г.

	1.
	 Организация библиотечного обслуживания населения.
	1186094,24

	Бюджетные ассигнования
	1076094,24

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	1071294,24

	-Областной бюджет
	0,0

	-федеральный бюджет
	4800,0

	-другие источники финансирования

(от реализации платных услуг)
	110000,0

	1.1.
	Оказание муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения»
	1071294,24

	1.2.
	Комплектование книжных фондов городской библиотеки им. Ф.С.Грибулина
	4800,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Д.А.Круглова.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец, ул. Советская д.37; г.Юрьевец, ул Советская д.97; Юрьевецкий район, с. Елнать ул.Сиротина д.6; Юрьевецкий район, с.Соболево ул.Молодежная д.4; Юрьевецкий район, д.Михайлово ул.Советская д.14а.

Глава Юрьевецкого муниципального района                    Ю.И.Тимошенко